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STATUTORY INSTRUMENTS

1999 No. 358

INCOME TAX

The Corporation Tax (Treatment of Unrelieved
Surplus Advance Corporation Tax) Regulations 1999

Made       -      -      -      - 15th February 1999
Laid before the House of
Commons       -      - 16th February 1999

Coming into force 9th March 1999

THE CORPORATION TAX (TREATMENT OF UNRELIEVED
SURPLUS ADVANCE CORPORATION TAX) REGULATIONS 1999

1. Citation and commencement  
2. Introductory  
3. Interpretation  
4. Definition of final accounting period—company not a member of a group  
5. Definition of final accounting period—company a member of a group  
6. Definition of group  
7. Restriction on franked investment income—replacement of income  
8. Restriction on franked investment income—arrangements to pass on value

of franked investment income
 

9. Restriction on franked investment income—dealers  
10. Restriction on franked investment income—intra-group distributions  
11. Computation of shadow ACT  
12. Utilisation of shadow ACT  
13. Intra-group allocation of surplus shadow ACT  
14. Set-off of unrelieved surplus ACT against liability to corporation tax  
15. Restriction on set-off of company’s unrelieved surplus ACT against

subsidiary company’s liability to corporation tax
 

16. Calculation of unrelieved surplus ACT on change of ownership of company 
17. Restriction on application of regulation 15 on change of ownership of

company
 

18. Restriction on set-off under regulation 14 where asset transferred after
change of ownership of company

 

19. Recovery of unrelieved surplus ACT wrongly set off  
20. Set off of unrelieved surplus ACT against liability to corporation tax on

profits of a controlled foreign company apportioned to a company
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21. Displacement of unrelieved surplus ACT—consequential provision  
22. Life assurance companies  
23. Cancellation of tax advantage  

  Signature  
  Explanatory Note  


